devidos aos agentes políticos, tendo em vista a perda do valor aquisitivo da
moeda,   .

RESOLVE:

Art. 1º – A remuneração dos Vereadores fica  atualizada a partir de 01º
de  setembro de 1995 no percentual de 3,48% ( três virgula quarenta e oito por
cento), equivalendo a R$ 239,23 (duzentos e trinta e nove reais e trinta e nove
centavos), sendo R$ 119,61 (cento e dezenove  reais e sessenta e um centavos),
como parte variável .

Parágrafo 1º – O percentual a que se refere o “caput” do artigo corresponde ao
INPC/IBGE dos meses de julho e agosto de 1995.

Parágrafo 2º – O Presidente da câmara fará jus a uma verba mensal de